государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 63
Приморского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 2
Общего родительского собрания

Тема: « О здоровье - всерьез!»

Дата: 30.11.2022
Время проведения : 18.00
Председатель: заведующий Е.А. Щербатых.
Секретарь: старший воспитатель М.В. Кивик.
Присутствовали: 98 человек.
Приглашенные: нет.
Место проведения: музыкальный зал ГБДОУ д/с № 63 Приморского района Санкт -
Петербурга
Оформление интерьера: интерактивное оборудование

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Знакомство с локальными актами ДОУ:

План тематического контроля по ГБДОУ « Воспитание культурно-гигиенических
навыков у дошкольников».

2. Здоровьесберегающие технологии, используемые в ГБДОУ № 63
Рещение программных задач в 2022-2023 учебном году (старший воспитатель Кивик
М.В.):
- культурно-гигиенические навыки,
-СООД по ЗОЖ,
-соблюдение Сан ПиН в помещениях ДОУ,
-волонтерское движение,
- профилактика ДДТТ.
-психологическое здоровье воспитанников ДОУ.

3. Подготовка к Новому году (музыкальный руководитель Плюснина Н.В.):
4. Разное (заведующий Щербатых Е.А.)
-  о победителях конкурса поделок «Осенний натюрморт»;
-  участие в конкурсе « Новогодняя игрушка»

1. СЛУШАЛИ: заведующего Щербатых Е.А., которая ознакомила родителей с новыми
локальными актами ДОУ.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.2. Принять к сведению информацию о:
- Тематическом контроле по воспитанию КГН у детей.
Ответственный: Кивик М.В.
Принято: «Единогласно».
2. СЛУШАЛИ: старшего воспитателя Кивик М.В.

Присутствующие бьши ознакомлены с комплексом здоровьесберегающих технологий в
ДОУ. Решением программных задач во время проведения мероприятий: занятия физкультурой
в зале - 2 раза в неделю, занятия в бассейне - 1 раз в неделю, игры в группе, игры на прогулке,
бодрящая гимнастика, утренняя гимнастика, физкультурные досуги -1 раз в месяц.

Обязательное проведение в учебном году:
проведение СООД по ЗОЖ;

-  воспитание КГН(культурно-гигиенических навыков);
-  неделя здоровья и спорта -  не реже 1 раза в год;
-  физкультурные праздники 1 - 2 раза в год;

-  дополнительные формы работы: кружок « Здоровейка», занятия в бассейне;
-  использование информационного обеспечения (стенды, папки-копилки, сайт);
-  участие в мероприятиях ДОУ и района - «Папа, мама, я- спортивная семья»;
-  неделя БДЦ, профилактика ДДТТ;
-  волонтерское движение.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Признать работу ДОУ «удовлетворительной». Продолжить работу по
здоровьесбережению.
Срок: 2022-2023 учебный год.
Ответственный: Кивик М.В.
Принято «Единогласно».
2.2. ПОСТАНОВИЛИ: обращаться за помощью педагога-психолога в различных

ситуациях.
Срок: 2022-2023 учебный год.
Ответственный: Кивик М.В.
Принято «Единогласно».

3. СЛУШАЛИ: музыкального руководителя Плюснину Н.В.
-о подготовке к новогодним праздникам;
-оформление групп;
-участие в выставках поделок;
-костюмах на утренниках;
-о подборе кандидатуры на роль Деда Мороза на добровольных началах из числа родителей
или родственников сотрудников.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Принять посильное участие в подготовке к утренникам и в оформлении ДОУ.
3.2. Соблюдать правила посещения утренников.

Срок: декабрь 2022 года
Ответственные: воспитатели групп.
Принято «Единогласно».

3.3. На групповых собраниях избрать кандидатуру на безвозмездной основе из числа
родителей или сотрудников на роль Деда Мороза.

Срок: 30.11.2022.
Ответственные: воспитатели групп.
Принято «Единогласно».

4. СЛУШАЛИ: Щербатых Е.А.
4.1. Об участии в конкурсе макетов «Осенний натюрморт».
ПОСТАНОВИЛИ:
Объявить благодарность активным участникам и победителям конкурса.
Срок: 30.11.2022
Ответственный: Кивик М.В.
4.2. Об участии в конкурсе « Новогодняя игрушка».
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять участие в конкурсе «Новогодняя игрушка» с подведением итогов в конце февраля .
Срок: декабрь 2022-январь 2023 года.
Ответственные: воспитатели групп
Принято «Единогласно».
Председатель:
Секретарь: М.В. Кивик

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 63 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Щербатых Елена Анатольевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
01.12.2022 16:02 (MSK), Сертификат 0B4B9700BEADBBBD4232FE2656AE71EE